
UCHWAŁA NR XXIX/297/2020  
RADY MIASTA NOWEGO S ĄCZA  

z dna 28 kwietnia 2020 r.  
 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem podziału środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku 

 
Na podstawie art. 35 a ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r., o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 426 z późn. zm.) w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.,  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza, Rada Miasta Nowego Sącza uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki przekazane Miastu Nowy Sącz  
przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
podstawie art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r., o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2020 roku, jak w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 2. 
 
§ 2. Na poczet realizacji zadań z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, oprócz środków określonych  
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, zostaną przekazane, po dniu 10 grudnia 2020 r., 
oszczędności wynikające z rozliczenia wszystkich zrealizowanych zadań oraz środków  
nie podjętych przez beneficjentów do tego czasu. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                         
 
          

Przewodnicząca Rady Miasta 
(-) Iwona Mularczyk 

 



Załącznik Nr 1 
do UCHWAŁY NR XXIX/297/2020 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 
z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 
 

Określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem podziału środków  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. 
 

Lp. Zadanie Odpowiedzialny 

Środki 
wykorzystane      

w 2019 r.            
(w złotych) 

Środki                
w 2020 r.          

(w złotych) 

1. 

Finansowanie szkolenia, stażów, 
przygotowania zawodowego oraz prac 
interwencyjnych osób niepełnosprawnych, 
poszukujących pracy nie pozostających  
w zatrudnieniu (art. 11, 38, 40). 

Dyrektor Sądeckiego 
Urzędu Pracy 

0 10 000 

2. 

Przyznanie osobie niepełnosprawnej 
środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo działalności  
w formie spółdzielni socjalnej (art. 12a). 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej 

0 32 000 

3. 
Zwrot dodatkowych kosztów związanych  
z zatrudnianiem pracowników 
niepełnosprawnych (art. 26d). 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

4 629 6 000 

4. 
Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska 
pracy (art. 26 e). 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

0 25 000 

 
Razem zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: 

 
4 629 73 000 

5. 
Dofinansowanie kosztów działania 
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. 
 

Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

1 176 240 1 332 240 

6. 
Dofinansowanie uczestnictwa  
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                 
w turnusach rehabilitacyjnych. 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

186 717 200 000 

7. 

Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się             
i technicznych, w związku                               
z indywidualnymi potrzebami  
osób niepełnosprawnych. 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

222 443 300 000 

8. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji  
i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

20 000 27 000 

9. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny dla osób prawnych  
i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej. 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

3 728 0 



Lp. Zadanie Odpowiedzialny 

Środki 
wykorzystane      

w 2019 r.            
(w złotych) 

Środki                
w 2020 r.          

(w złotych) 

10. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne            
i środki pomocnicze przyznawane  
osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów. 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

510 924  
w tym: 39 999                

na sprzęt 
rehabilitacyjny 

  475 438 
w tym: 35 000  

na sprzęt 
rehabilitacyjny 

Razem zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 
 

2 120 052 2 334 678 

Łącznie zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej: 
 2 124 681 2 407 678 

 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
(-) Iwona Mularczyk 

 


